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WystEpienie pokontrolne

W czasie kontroli kompleksowei przeprowadzonej w Gminie Lubomino przez inspektor6w

kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w olsztynie, w dniach od 15 paidziernika do 19 grudnia

2018 roku, stwierdzono nieprawidlowo6ci wymienione w protokole podpisanym w dniu 19 grudnia

2018 r.

W zwiazku z t'rn, dzialajqc na podstawie art. 9 ustawy z dnia 7 pa,dziernika 1992 r. o regio-

nalnych izbach obrachunkowych lDz. U. z 2016 r. poz. 561J, proszQ o podjQcie stosownych dzialai

zmierzajEcych do usuniecia stwierdzonych nieprawidlowo(ci oraz zapobieZenia powstawaniu ich w

p.zyszloSci.

w szczeg6lnoSci naleZy:

Raporty kasowe sporzqdzat codziennie, zgodnie z zapisem czQSci Il S 4 ust. 10 ,,lnstrukcji

w sprawie gospodarki kasowej w Urzgdzie Gminy Lubomino" stanowiEcej zalAcznik nr 7 do zarzE-

dzenia Nr 120.2.2017 W6jta Gminy Lubomino z dnia 77 styczfia2077 r. w sprawie p.zyjqcia Zasad

[politykiJ rachunkowoici w Urzqdzie Gminy Lubomino [z p6in. zm.) - pkt 1.3. str. 8-10 protoko]u

kontroli.

Zasady (potitykq) rachunkowosci wprowadzone do stosowania zarzEdzeniem Nt 720.2.2017 W6j-

ta Gminy Lubomino z dnia 17 stycznia 2017 r. w sprawie przyjqcia Zasad (polityki) rachunkowoici

w Urzqdzie Gminy Lubomino, zaktualizowaa i doprowadzi6 do zgodnosci z obowiazuiacymi prze-

pisami, uwzglQdniajqc specyfikQ jednostki, poprzez m. in.: uregulowanie zapis6w dotycz4cych po-

stQpowania podczas anulowania dowodu wyplaty wygenerowanego z systemu komputerowego

(t(W) zgodnie z tresciE art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci

(Dz.U. z 2078 r. poz.395 z p62n. zm.). Zgodnie z wymogami okreSlonymi w art. 10 ust. 2 !vw. usta-

1.

2.



wy za opracowanie zasad [polityki) rachunkowoici i iej aktualizaciQ odpowiedzialno(6 ponosi kie-

rownikjednostki - pkt 1.3.6. str. 11-12 protokolu kontroli.

3. Ksiggi rachunkowe prowadzit zgodnie z zasadami rachunkowo6ci, a operacje gospodaacze ewi_

dencjonowad zgodnie z zasadami funkcjonowania poszczeg6lnych kont. W rachunkowoici budZetu

Gminy [organu) ewidencjQ operacji gospodarczych na kontach: 134 -,, Kredyty bankowe",260 -

,,Zobowi4zania finansowe", 909 - ,,Rozliczenia miQdzyokresowe", prowadzii zSodnie z zasadami

okreSlonymi w zalaczniku nr 2 do rozporzEdzenia Minisha Rozwoju i Finans6w z dnia 13 wrze3nia

2017 r. w sprawie rachunkowo6ci oraz plan6w kont dla budzetu paistwa, budzet6w jednostek

samorzEdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzEdowych zaklad6w budZetowych, pai_

stlvowych tunduszy celowych oraz paistwowych jednostek budietowych maiecych siedzibq poza

granicami Rzeczypospotitej Polskiej (Dz. U. z 2077 r. poz. 79\1' ze zm.) - pkt 2.3 2 1. str' 19, pkt

2.3.5.1. str. 23 protokolu kontroli.

4. Inwentaryzacje budynk6w i lokali [5rodk6w trwalychJ przeprowadzar drogq spisu z natury sto-

sownie do tre6ci art.26 ust. 1 pkt 1w zwiezku z art. 26 ust.3 pkt 3 ustawy z dnia 29 wrzesnia

1994 r. o rachunkowosci.

Przepisy akt6w prawa miejscowego opracowylva6 na podstawie treici ak6w powszechnie

obowi4zuiqcych ti. ustawy o rachunkowoSci, w oparciu o Krajowe Standardy Rachunkowo6ci

okre6lone w komunikacie Ministra Rozwoju i Finans6w z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie oglo-

szenia uchwaly Komitetu Standard6w Rachunkowoici w sprawie przyjecia lfuaiowego Standardu

Rachunkowosci Nr 11 ,,Srodki trwale" (Dz. Urz. Min. Roz. i Fin. poz. 105) - pkt 4.2.1. str. 45-48 -

protokolu kontroli.

5. WykonujEc obowiEzek nalozony na jednostki sektora finans6w publicznych, przepisem art. 42 ust.

5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.),

ustalenia naleuno6ci pieniqZnych, w tym majAcych charakter c,'wilnoprawny, oraz terminowego

podejmowania w stosunku do zobowiEzanych czynnoSci zmierzajqcych do wykonania zobowieza_

nia, postQpowanie egzekucyine wobec dluinik6w podatkowych prowadzia w spos6b okreilony ni-

Zei wymienionymi przepisami:

1) rozporzedzenia Ministra Finans6w z dnia 30 gaudnia 2015 r. w sprawie postqpowania

wierzycieli nalezno(ci pieniqznych [Dz. U. z 2017 r.poz.7483),w szczeg6lno6ci poprzez:

a) systemaryczne dokon,,wanie przez wierzyciela kontroli terminowoici zaplaty naleZno6ci

pieniQznych, stosownie do S 2 rozporzqdzenia,

b) przesylanie zobowiqzanemu upomnienia, zgodnie z zasadami okre6lonymi w S 7

rozporzadzenia, tj.:

- niezwlocznie, w szczeg6lnoSci te,eli l4czra wysoko66 naleinoSci pienieZnych wraz



6.

7.

B.

z odsetkami z q ulu niezaplacenia w terminie nalezno(ci pieniqznei przekroczy

dziesiQciokrotno(6 koszt6w upomnienia i nie zostaly podiQte dzialania informaryjne lub z

podjetych dzialai informacyjnych wynika, 2e obowi4zek nie zostanie dobrowolnie

wykonany,

- nie p6iniei niz po upb'wie 21 dni od dnia, w kt6rym po .az pierwszy podjQto dzialania

informacyine, jeieli z tych dzialai wynika, Ze obowiEzek zostanie dobrowolnie wykonany;

2) tozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 25 pazdziernika 2010 r w sprawie zasad

rachunkowosci oraz plan6w kont dla organ6w podatkowych jednostek samorzadu

terrtoriafnego [Dz. U. Nr 208 poL.1375) poprzezi

a) sprawdzanie, przez kom6rkQ rachunkowosci, terminowo6ci wplat naleznoici przez

podatnik6w, stosownie do S 3 pkt 2 rozpofl qdzenia,

b) terminowe podejmowanie, przez kom6rkQ rachunkowo6ci, czynnosci zmierzaiqcych do

zastosowania 6rodk6w egzekuryjnych, takich iakupomnienia i tytuty wykonawcze, stosownie

do S 3 pkt 3 rozporzEdzenia;

- pkt 1.2.6.1. str. 78-82 protokolu kontroli.

W q ulach wykonawczych wskazylva6 naleznoit zgodnie z zasadami okreslonymi w art.27a 5 1

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postQpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2018 r.

poa.1374 z p62n. zm.) - pkt 1.2.6.1. str. 78-82 protokolu kontroli.

ChcEc zapewnia tunkcjonowanie adekwatnej, skutecznei i efekg,wnej kontroli zarzqdczei,

umozliwiajEcei realizacjQ wszystkich cel6w i zadari, o kt6rych mowa w art.68 usL 1 i 2 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w oparciu o standardy kontroli zarzadczej

okre6lone w komunikacie Nr 23 Ministra Finans6w z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie

standard6w kontroli zarz4dczej dla sekora finans6w publicznych (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 15, poz.

84), zgodnie z postanowieniami art. 69 ust 1 pkt 2 wymienionej ustawy, zapewni6 zgodnoS6

dzialania z przepisami prawa oraz procedurami wewnQtrznymi - pkt 2.1. str. 104-108 protokolu

kontroli.

Przestrzegaa zasad gospodarki finansowei okreslonych przepisami art. 44 usL 1 pkt 3 i art. 254 pkt

3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z kt6r},rni - odpowiednio - nalezy:

a) wydatki publiczne ponosit wylqcznie na cele i w wysokoSciach ustalonych w planie finanso_

wym iednostki sektora finans6w publicznych, tj. UrzQdu Gminy Lubomino,

b) wydatk6w dokonywat w granicach kwot okreslonych w planie finansow],rn, z uwzglQdnieniem

prawidlowo dokonanych przeniesief i zgodnie z planowanym przeznaczeniem, w spos6b ce-

lowy i oszczQdny, z zachowaniem zasady uzyskiwania nailepszych efek6w z danych naklad6w

- pkt 2.1. str. 104-108 protokolu kontroli.



10.

9.

11.

12.

Egzekwowaa od Skarbnika Gminy obowi4zek dokonywania rzetelnej wstQpnej kontroli zgodnoici

operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym, zgodnie z arL 54 ust. 1 pkt 3 lit a

ustawy o fi[ansach publicznych, i zlozenie podpisu na dokumentach dotyczacych danei operacii

oznaczajEcego, ze zobowiazania wynikaj4ce z operacji mieszcza sie w planie finansowym iednostki

- art. 54 ust. 3 pkt 3 ustawy - pkt 2.1.1. str. 107-108 protokolu kontroli.

Koszty dojazd6w pracownik6w na szkolenia klasyfikowar w paragrafie 470 - ,,Szkolenia pracowni'

k6w niebqdqcych czlonkami korpusu sluzby rywilnej", zgodnie z zalacznikiem nr 4 do rozPorzE-

dzenia Ministra Finans6w z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczeg6iowe, klasyfikacji dochod6w,

wydatk6w, przychod6w i rozchod6w oraz Srodk6w pochodzacych ze Zr6del zagranicznych (Dz U.

22074 r.poz.1053 z p62n. zm.) - pkt2.2.4. str. 115 - 118 protokotu kontroli.

PodstawQ lvynagrodzenia dla nauczycieli ustalat zgodnie z zasadami zawarqmi w S 12 rozporz4'

dzenia Ministra Pmry i Polityki Socjalnei z dnia 29 maia 1996 r. w sprawie sposobu ustalania wy-

nagrodzenia w okresie niewykonylvania pracy oraz wynagrodzenia stanowi4cego podstawe obli-

czania odszkodowa6, odpraw, dodatk6w wyr6wnawczych do wynagrodzenia oraz innych naleino-

sci przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. U. z 2017 r. poz.927), zgodnie z kt6r,,m w celu oblicze-

nia wynagrodzenia, ustalonego w stawce miesiQczne, w stalej wysokoSci, za przepracowanq czq6i

miesi4ca, iezeli pracownik w tym miesi4cu byl nieobecny w pracy z innych przyczyn nii niezdol-

noii do pracy spowodowana chorobE, i za czas tej nieobecnosci nie zachowuie prawa do wynagro_

dzenia - miesiQcznE stawkq wynagrodzenia dzieli sie przez liczbQ godzin przypadajEcych do prze-

pracowania w danym miesiacu i otrzymanE kwotQ mnozy sie przez liczbQ godzin nieobecnoici

pracownika w pracy z tych przyczyn. Tak obliczonE kwotQ wynagrodzenia odejmuje sig od wyna-

grodzenia przyslugujEcego za caly miesiqc. Przepis ten stosuje siQ takze w przypadku obliczania

wynagrodzenia pracownika, ustalonego w stawce miesiqcznei w stalei wysokosci, gdy okres pozo-

stawania pracownika w stosunku pracy nie obeimuie pelnego miesiEca - pkt 2.2.7.6. str. 130'131

protokolu konholi.

Przestrzegad przepis6w ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wiefi publicznych (Dz. U. z

2078 t. poz. 7986 z p62n. zm.) w zakresie sporz4dzania zawiadomienia o wyborze oferty naiko-

rzysmiejszej, E. w pzedmiotowym zawiadomieniu zamieszczaa informaciQ o nieustanowieniu lub

dopuszczeniu do dynamicznego systemu zakup6w, zgodnie z treScia arL 92 usL 1 pkt 5 i 6 ustawy-

pkt 2.2.9.1.5. st.. 138, pkt 2.3.1.1.5. str. 143 - 144 protokolu kontroli.

13. ChcEc udzieli6 dotacjq w trybie art. 221 ust. 2 ustawy o finansach publicznych na zadanie okreilo-

ne w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalno6ci pozytku publicznego i o wolontariacie



lDz.U.zzllq r.,poz.450 ze zm.), na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia B marca 1990 r. o

samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz.994 ze zm.), przygotowaf i przedstawia Radzie Gminy

w Lubominie projek wsp6lpracy z organizaciami pozarzedowymi oraz podmiotami wymieniony-

miwarL3ust.3ustawyzdnia24kwietnia2003r.odzialalnoscipozltkupublicznegoiowolon-

tariacie, tak aby mozliwe bylo podjQcie przez RadQ Gminy stosownej uchwaly do dnia 30 listopada

roku poprzedzaj4cego olres obowiEzywania paogramu, zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o dzialalno_

6ci poZytku publicznego i o wolontariacie - pkt 2.4.1 str. 147-148 prot. kontr.

Umowy o realizacje zadania publicznego spoa4dzai zgodnie ze wzorem umolvy okre6lon),m w

zalQczniku nr 3 do rozporzadzenia Przewodniczqcego Komitetu do spraw PoiJ,tku PubliczneSo z

dfia 24 pazdzietnika20lB r. w sprawie wzor6w ofert i ramowych wzor6w um6w dotyczAcych re-

alizacji zadaf publicznych oraz wzor6w sprawozdaf z \ /ykonania tych zadai {Dz. U. z 2078 r. poz.

2057], w mySI zasady zawarte) w pouczeniu, Ze umowa ma charakter ramowy, co oznacza, Ze

moina jA zmienif, w tym uzupelni6, o ile te zmiany nie wpl),wajq na zmianq znaczenia istotnych

postanowiefi umowy - pld 2.4.3 str. 150-152 proL kontr.

14. Sporzqdza6 plany wykorzystania gminnego zasobu nieruchomoici, o kt6rym mowa w art. 25 ust. 2

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze

zm.) - pkt 1.2. str. l6l protokolu kontroli.

O wykonaniu powyiszych wniosk6w naleiy zawiadomit Regionalnq IzbQ Obrachunkowa

w Olsztynie w terminie 30 dni od daty ich dorQczenia.

Zgodnie z a.t. 9 usL 4 powolanej ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, do wniosk6w

zawartych w wystqpieniu pokontrolnym pnysluguje prawo zgloszenia zastrzezei do Kolegium Izby.

Zasfizeienia sklada wlaiciwy organ jednostki kontrolowanej w terminiel4 dni od daty otrz),rnania

wystqpienia pokontrolnego za posrednictwem Prezesa lzby. Podstawq zgloszenia zastrzeiei moze byi

tylko zarzut naruszenia paawa poprzez blednajego wykladniQ lub niewlaSciwe zastosowanie.

Przekazanie informacji niezgodnej z prawda o vrykonaniu wniosk6w pokontrolnych, podlega

karze grz],wny okreslonej w art. 27 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych.

Do wiadomo6ci:

1. Przewodnicz4cy Rady Gminy Lubomino,

2. A/a.


